ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2316/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando a instalação de um semáforo para pedestres na Rua Mário Uriarte, esquina
com a Rua Gustavo Bernedt, Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária para garantir a segurança daqueles que utilizam a faixa de
pedestres da referida rua. Muitos pedestres ficaram apreensivos em fazer a travessia e alegam
que  ficam longos  minutos  esperando  a  boa  vontade  dos  motoristas,  pois  muitos  deles  não
respeitam a faixa de pedestre já existente.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2019

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB

​